

F. No. Y-11011/09/MCTP-2/2022-23/NSSTA (E-file No 55518)

Government of India

Ministry of Statistics and Programme Implementation
National Statistical Systems Training Academy (NSSTA)

Plot No. 22, Knowledge Park II,
Gr. Noida, G B Nagar (UP)-201310,
Dated: 10/07/2025

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Mandatory Training of Stage I & II of MCTP Phase-II of two weeks in classroom(residential) mode on " Design, Evaluation and Execution of Projects " & "Advanced Management Programme" at IIM Kozhikode from 18th August to 29th August 2025 for ISS Officers of 15-17 years of service-reg.

The Mid-Career training programme is a mandatory training for all eligible nominated officers. There are three phases of policy of MCTP. This phase is for ISS officers of 15-17 years of service.

2. In this regard, National Statistical Systems Training Academy, M/o Statistics & P.I. is organizing the **Stage I & II of MCTP Phase-II** on "**Design, Evaluation and Execution of Projects " & "Advanced Management Programme"** at IIM Kozhikode of two-week duration (residential) from **18th to 29th August 2025** for in-service Indian Statistical Service (ISS) Officers of 15-17 years of service as per MCTP policy approved by Hon'ble Minister (M/o S&PI). This round is being offered to the following batches:

- i. Officers from 2010 batch
- ii. Officers from 2009 batch
- iii. Officers from 2008 batch
- iv. Officers from 2004 to 2007 batch (last chance)
- v. Officers from 1998 to 2002 batches (who have availed of 03 opportunities or more already) will be taken based on the merits of each case by NSSTA/this department.

3. An officer who has less than three years of service after the year in which he/she has been slotted to undergo the Phase-II of the MCTP would not be deputed for the training and, therefore the officers retiring before 31st December, 2028 need not be nominated for the proposed MCTP Phase-II training Programme.

4. A list of the Officers falling in the availability zone (i.e. after deleting the names of officers before 31st December 2028) as per available database is attached. If any discrepancy is noticed in this list, the same may be brought to the undersigned.

5. Therefore, it is requested to attend the aforesaid **mandatory training programme (MCTP-II)**. The confirmation of participation with the approval of the Controlling / Competent Authority

may please be conveyed by email to shukla.suraj@gov.in and copy to santoshkr.gupta@nic.in latest by 22nd July 2025. In case of a change of Controlling officer/place of posting etc., of nominated officer(s), the same may be communicated to NSSTA. Also, NSSTA will bear the expenses related to the boarding and lodging of the nominated officer(s). However, TA/DA will be borne by the respective ministry or department as per extant rules (if any).

6. As the training programme has been planned for a batch size of 25, travel arrangements may please be made only upon final confirmation by NSSTA via email.

Encl. As above.

Yours faithfully,



(Suraj Kumar Shukla)
Deputy Director, NSSTA
Tel: 0120-2324952

To:

All eligible ISS officers (List enclosed at Annexure - I)

Copy to:

1. All concerned Controlling / Competent Authority of the nominated ISS officers.
2. PPS to ADG (CDD)/ADG (FOD)
3. PA to DDG (NSSTA)/DDG (FOD)
4. PA to Course Director (NSSTA)
5. ISS Cadre with a request to encourage/direct listed officers for the said training
6. DIID Officer with a request to upload on MoSPI Website
7. NSSTA Officer with a request to upload on NSSTA Website
8. MOSPI Officer with a request to upload on e-office

Annexure-I**Eligible Participants List for Phase 1I MCTP**

Sr No	Name (Shri/Smt/Ms/Dr)	Designation	Batch	Office Address	Email ID
1	Avanish Kumar Mishra	Controller of Aid Accounts & Audit	2000	M/o Finance., D/o Economic Affairs, New Delhi	avanish.mishra@gov.in
2	Raj Kumar Gautam	Director	2001	M/o Housing & UPA, New Delhi	rkgautamiss.rgi@nic.in
3	Kailash G. Sharma	Deputy Director General	2001	Labour Bureau, M/o Labour & Employment, Chandigarh	kailash.gs@nic.in
4	Pramod Kumar Thakur	Deputy Director General	2001	M/o Civil Aviation New Delhi	pkthakur72@yahoo.co.in
5	Swapna Bhattacharya	Deputy Director General	2001	M/o Steel, New Delhi	swapna.bhattacharya@nic.in
6	Vishwajeet Kumar	Director	2002	M/o Human Resources Development, D/o Sec. & Higher Edu. (On Deputation), New Delhi	vishwajeet.kumar@nic.in
7	Vinay Kumar Pandey	Deputy Director General	2004	NCRB, M/o Home Affairs, New Delhi	vinay.pandey@nic.in
8	Rahul Sharma	Deputy Director General	2004	RO, FOD, NSO, MoSPI, Bhopal	rahul.sharma@nic.in
9	Jagat Hazarika	Deputy Director General	2006	D/o Animal Husbandry & Dairying, M/o Fisheries, Animal Husbandry & Dairying, New Delhi	j.hazarika@gov.in
10	Kanishk Kant Srivastava	Director	2006	M/o Chemical & Fertilizer, D/o Chemical & Petrochemical, New Delhi	kanishk.kant@nic.in

Sr No	Name (Shri/Smt/Ms/Dr)	Designation	Batch	Office Address	Email ID
11	Akhilesh Kumar	Deputy Director General	2006	M/o Textiles, New Delhi	akhilesh.kumar99@gov.in
12	Dr Sanjay Kumar	Deputy Director General	2006	M/o Rural Dev., D/o Land Resources New Delhi	sanjayk.pant@nic.in
13	Rajeev Kumar	Deputy Director General	2006	NAD ,NSO, MoSPI, New Delhi	rajeevkumar.rgi@nic.in
14	Suchita Gupta	Deputy Director General	2006	RO, FOD, NSO, MOSPI, Lucknow	suchita.gupta@nic.in
15	Sudipta Bhattacharya	Deputy Director General	2006	MoSPI, EnSD kolkata	b.sudipta.dgcis@gov.in
16	Ankita Singh	Deputy Director General	2006	ESD ,NSO, MoSPI, New Delhi	ankits.3782@gov.in
17	Kajal Jain	Deputy Director General	2006	M/o MSME, New Delhi	kajal.jain@nic.in
18	Manoj Kumar Verma	Deputy Director General	2006	RO, FOD, NSO, MOSPI, Shimla	manoj.verma32@gov.in
19	Kedar Nath Verma	Deputy Director General	2006	RO, FOD, NSO, MOSPI, Dehradun	kn.verma@nic.in
20	Vibeesh E. M.	Deputy Director General	2006	RO, FOD, NSO, MOSPI, Trivandrum	vibeesh.em@gov.in
21	Neha Srivastava	Deputy Director General	2007	ESD, NSO, MoSPI, New Delhi	neha.srivastava@nic.in
22	Uttam Kumar Majee	Deputy Director General	2007	HSD, NSO, MoSPI, Kolkata	u.maji.dgcis@nic.in
23	Soumya P. Kumar	Deputy Director General	2007	MoSPI, State Unit, CICD New Delhi	soumya.kumar@gov.in
24	Shruti Shukla	Deputy Director General	2007	HSD, NSO, MoSPI, Kolkata	shruti.shukla@nic.in

Sr No	Name (Shri/Smt/Ms/Dr)	Designation	Batch	Office Address	Email ID
25	Dr Akshya Kumar Panigrahi	Director	2007	MoSPI, EnSD, NSO kolkata	a.panigrahi@nic.in
26	Saurabh Kumar Dubey	Director	2007	MoSPI, EnSD, NSO kolkata	skumar.dubey@nic.in
27	Cyriac George	Director	2007	MoSPI, Coordination Unit, CICD New Delh	cyriac.george41@nic.in
28	Kumar Sundaram	Director	2007	D/o Health & FW, M/o Health & FW, New Delhi	kumar.sundaram@nic.in
29	Fakhre Alam	Director	2007	ESD, NSO MoSPI New Delhi	fakhre.alam79@nic.in
30	Shivnath Singh Jadawat	Director	2007	Training Unit, Capacity Development Division(CDD), NSO Mospi, New Delhi	jadawat.ss@gov.in
31	Muhammed Yasir F.	Director	2007	RO, FOD, NSO, MoSPI,Kozhikode	fmyasir@gmail.com, fmyasir.rgi@nic.in
32	Sanjay Kumar	Director	2007	M/o Tourism, New Delhi	sanjay.kumar79@gov.in
33	Amit Verma	Director	2007	MoSPI, RO, NSO(FOD) Muzaffarpur	amit.v@gov.in
34	Noushida N. A.	Director	2007	MoSPI, CQCD, NSO New Delh	noushida.na@gov.in
35	Praseeja P.	Director	2007	MoSPI, HSU Bangalore	praseeja.p@gov.in
36	Mukesh	Director	2007	Dte. General of Resettlement, M/o Defence, New Delhi	mukesh.goi@nic.in
37	Monojit Das	Director	2007	DGCIS, M/o Commerce & Industry, Kolkata	monojit.das82@gov.in
38	Vishwanath Pratap Singh	Director	2007	D/o Animal Husbandry & Dairying, M/o Fisheries, Animal Husbandry & Dairying, New Delhi	vpasingh.iss@gov.in
39	Anil Phulwari	Director	2007	D/o Fertilizers, M/o Chemicals & Fertilizers, New Delhi	anil.phulwari@gov.in

Sr No	Name (Shri/Smt/Ms/Dr)	Designation	Batch	Office Address	Email ID
40	Shivam Srivastava	Officer-on-Special Duty	2008	Govt. of Uttar Pradesh Lucknow	shivam.s@gov.in
41	Kamal Pandey	Director	2008	MoSPI, Coordination Unit, CICD New Delhi	pandey.kamal@nic.in
42	Alok Kumar	Director	2008	DGFT M/o Commerce & Industry, Mumbai	alok.kumar81@nic.in
43	Sachin Kumar	Director	2008	D/o H &FW, M/o Health & FW, New Delhi	sachin.k@nic.in
44	Shailesh Kumar	Deputy Secretary	2008	M/o Rural Dev., D/o Rural Dev., New Delhi	shailesh.kumar83@nic.in
45	Mahesh Chandra Shukla	Director	2008	M/o Health & FW, CBHI New Delh	mcsukla.edu@nic.in
46	Ambica Anand	Director	2009	MoSPI, DIID New Delhi	ambica.anand@nic.in
47	Neha Kalra Asnani	Director	2009	TRU, D/o Revenue, M/o Finance, New Delhi	neha.kalra@nic.in
48	Vivek Srivastava	Director	2009	NSSTA, MOSPI, Greater Noida	vivek.srivastava@nic.in
49	Sri Susmit	Director	2009	MoSPI, EnSU New Delhi	sri.susmit@nic.in
50	Siva Naga Malleswararao	Director	2009	HSU, HSD, NSO, MoSPI, Nagpur	asnm.rao76@gov.in
51	Purushottam Verma	Director	2009	ZO, FOD, NSO, MoSPI, Lucknow	purushottam.verma84@nic.in
52	Sarbeswar Majhi	Director	2009	MoSPI, FOD(Hqrs.), NSO New Delh	sarbeswar.majhi@gov.in
53	Jadeja Lakhadhirsinh M.	Director	2009	ZO, FOD, NSO, MoSPI, Nagpur	lm.jadeja@gov.in
54	Sarvadanand Barnwal	Director	2010	M/o Rural Dev., D/o Land Resources New Delhi	sanand.b@nic.in
55	Avishek Guha	Director	2010	MoSPI, HSD kolkata	ag.dgcis@nic.in
56	P. K. Santhosh	Director	2010	MoSPI, HSU Nagpur	pk.santhohosh70@gov.in

Sr No	Name (Shri/Smt/Ms/Dr)	Designation	Batch	Office Address	Email ID
57	Sandip Mazumder	Director	2010	EnSD, NSO, MoSPI, Kolkata	s.mazumder@nic.in
58	Dr Sudeepta Ghosh	Director	2010	SSD, NSO, MoSPI, New Delhi	sudeepta.ghosh81@nic.in
59	Jose Kurian	Director	2010	PSD, NSO, MoSPI, New Delhi	jose.kurian@gov.in
60	Amrendra Pratap Singh	Private Secretary	2010	M/o Communication & IT, New Delhi	apsinghmha@gmail.com, amrendra.singh@nic.in
61	Avishek Podder	Director	2010	DGCI&S, M/o Commerce & Industry, Kolkata	avishek.podder@gov.in
62	Badal Kumar	Deputy Commissioner	2010	MCD New Delhi	badal.srivastava@gov.in
63	Chandrajit Chatterjee	Director	2010	M/o Agriculture & FW, D/o Ag. & FW New Delhi	c.chatterjee85@nic.in
64	Monami Mitra	Director	2010	NAD, NSO, MoSPI, New Delhi	mitra.monami@gov.in
65	Sonia Sharma	Director	2010	DES, M/o Agriculture & FW, New Delhi	sonia.sharma25@nic.in
66	Soumya Roy	Director	2010	EnSD, NSO, MoSPI, Kolkata	sr.dgcis@nic.in
67	Seema Mishra	Director	2010	Govt. of Rajasthan -	seema.mishra86@gov.in
68	Shivaji Narasu Patil	Director	2010	FOD (HQ), NSO, MoSPI, New Delhi	shivaji.patil@dcmsme.gov.in
69	Rohit Maurya	Director	2010	EnSD, NSO, MoSPI, Kolkata	rohit.maurya86@nic.in
70	Santosh Kumar Gupta	Director	2010	NSSTA, NSO, MoSPI, Greater Noida	santoshkr.gupta@nic.in
71	Vishnu Raj G.	Director	2010	MoSPI, NSO (FOD) Madurai	vishnu.rajg@gov.in

Sr No	Name (Shri/Smt/Ms/Dr)	Designation	Batch	Office Address	Email ID
72	Rajeev Priyadarshi	Director	2010	AIIH & PH, M/o Health & FW, Kolkata	rajiv.priyadarshi@gov.in
73	Nidhi Satija	Director	2010	M/o Skill Development & Entrepreneurship, New Delhi	nidhi.satija@nic.in
74	Meera A. P.	Director	2010	NAD, NSO, MoSPI, New Delhi	meera.ap@nic.in
75	Kratika Mittal	Director	2010	NAD, NSO, MoSPI, New Delhi	kratika.mittal@nic.in
76	Dr Ziaul Haque	Director	2010	SSD, NSO, MoSPI, New Delhi	ziaul.haque83@nic.in
77	Ram Pratap	Director	2010	M/o Panchayati Raj, New Delhi	pratap.ram@nic.in
78	Ram Sajeevan	Director	2010	PSD, NSO, MoSPI, New Delhi	ram.sajeevan@nic.in
79	Shakti Singh	Director	2010	MoSPI, EnSU Ahmedabad	shakti.s@nic.in
80	Ramnivas Ranwa	Director	2010	RO, FOD, NSO, MoSPI, Vadodra	ramniwas.ranwa@nic.in
81	Umesh Kumawat	Director	2010	ZO, FOD, NSO, MoSPI, Jaipur	umesh.kumawat@nic.in
82	Manoj Kumar Verma	Director	2010	PI Wing, MoSPI, New Delhi	manojverma.edu@nic.in
83	Achennaro	Director	2010	Coordination Unit, CICD, NSO, MoSPI, New Delhi	achen.naro@nic.in

फा. सं. वाई-11011/09/ एमसीटीपी -2/2022-23/ एनएसएसटीए (ई-फाईल सं. 55518)

भारत सरकार

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

राष्ट्रीय सांख्यिकी प्रणाली प्रशिक्षण अकादमी (एनएसएसटीए)

प्लॉट संख्या 22, नॉलेज पार्क II,
ग्रेटर नोएडा, जी.बी. नगर,
उत्तर प्रदेश-201310,
दिनांक: 10/07/2025

कार्यालय ज्ञापन

विषय: "परियोजनाओं की डिजाइन, मूल्यांकन एवं निष्पादन" तथा "उन्नत प्रबंधन कार्यक्रम" पर आधारित एमसीटीपी चरण-II के स्टेज-I और II का दो सप्ताह का अनिवार्य प्रशिक्षण कक्षा (आवासीय) प्रणाली में दिनांक 18 अगस्त से 29 अगस्त, 2025 तक आईआईएम कोझिकोड में आयोजित किया जाएगा, जिसमें 15 से 17 वर्ष की सेवा अवधि वाले भारतीय सांख्यिकी सेवा अधिकारियों को सम्मिलित किये जाने के संबंध में।

मध्य-कैरियर प्रशिक्षण कार्यक्रम, सभी पात्र नामांकित अधिकारियों के लिए अनिवार्य प्रशिक्षण है। एमसीटीपी की नीति के तीन चरण हैं। यह चरण 15-17 वर्ष की सेवा वाले भारतीय सांख्यिकी सेवा अधिकारियों के लिए है।

2. इस संबंध में, राष्ट्रीय सांख्यिकी प्रणाली प्रशिक्षण अकादमी, सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय, माननीय मंत्री (सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय) द्वारा अनुमोदित एमसीटीपी नीति के अनुसार, 15-17 वर्षों की सेवा अवधि वाले सेवारत भारतीय सांख्यिकी सेवा (आईएसएस) अधिकारियों के लिए **18 से 29 अगस्त 2025 तक आईआईएम कोझिकोड में "परियोजनाओं की डिजाइन, मूल्यांकन और निष्पादन" और "उन्नत प्रबंधन कार्यक्रम" पर एमसीटीपी चरण-II के स्टेज I और II का आयोजन कर रहा है।** यह कार्यक्रम दो सप्ताह की अवधि (आवासीय) का होगा। यह कार्यक्रम निम्नलिखित बैचों के लिए उपलब्ध है:

- i. 2010 बैच के अधिकारी
- ii. 2009 बैच के अधिकारी
- iii. 2008 बैच के अधिकारी
- iv. 2004 से 2007 बैच के अधिकारी (अंतिम अवसर)
- v. 1998 से 2002 बैच के अधिकारियों (जिन्होंने पहले ही 03 या अधिक अवसरों का लाभ उठाया है) को एनएसएसटीए/इस विभाग द्वारा प्रत्येक मामले की योग्यता के आधार पर लिया जाएगा।

3. यदि किसी अधिकारी को एमसीटीपी के चरण-II में शामिल होने के लिए चुनने के बाद उसकी सेवा अवधि तीन वर्ष से कम पाई जाती है, तो उसे प्रशिक्षण के लिए प्रतिनियुक्त नहीं किया जाएगा, और इसलिए

31 दिसंबर, 2028 से पहले सेवानिवृत्त होने वाले अधिकारियों को प्रस्तावित चरण-1 कार्यक्रम के लिए नामांकित करने की आवश्यकता नहीं है।

4. उपलब्ध डेटाबेस के अनुसार उपलब्धता क्षेत्र (अर्थात 31 दिसंबर 2028 से पहले सेवानिवृत्त होने वाले अधिकारियों के नाम हटाने के बाद) में आने वाले अधिकारियों की सूची संलग्न (अनुबंध- 1) है। यदि इस सूची में कोई विसंगति नजर आती है तो कृपया इसे अधोहस्ताक्षरी के ध्यान में लाया जाए।

5. अतः अनुरोध है कि उपर्युक्त अनिवार्य प्रशिक्षण कार्यक्रम में आवश्यक रूप से भाग लें। कृपया नियंत्रक/सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से भागीदारी की पुष्टि shukla.suraj@gov.in पर ईमेल द्वारा तथा santoshkr.gupta@nic.in पर प्रतिलिपि 22 जुलाई 2025 तक भेजी जाए। नामित अधिकारी(यों) के नियंत्रण अधिकारी/तैनाती स्थान आदि में परिवर्तन होने की स्थिति में इसकी सूचना एनएसएसटीए को दी जाए। एनएसएसटीए नामित अधिकारी(यों) के रहने-खाने से संबंधित खर्च वहन करेगा। हालाँकि, टीए/डीए का खर्च संबंधित मंत्रालय या विभाग द्वारा मौजूदा नियमों के अनुसार वहन किया जाएगा।

6. चूंकि प्रशिक्षण कार्यक्रम 25 अधिकारियों के बैच के लिए योजनाबद्ध किया गया है, इसलिए यात्रा की व्यवस्था केवल एनएसएसटीए द्वारा ईमेल के माध्यम से अंतिम पुष्टि के बाद ही की जाए।

यथोपरि संलग्न।

आपका आभारी,



(सूरज कुमार शुक्ला)
उपनिदेशक, एनएसएसटीए
टेलीफोन :0120-2324952

सेवा में:

सभी पात्र आईएसएस अधिकारी (सूची अनुलग्नक-1 में संलग्न है)

प्रतिलिपि:

1. नामित आईएसएस अधिकारियों के सभी संबंधित नियंत्रणक/सक्षम प्राधिकारी।
2. एडीजी (सीडीडी)/एडीजी (एफओडी) के प्रधान निजी सचिव
3. डीडीजी (एनएसएसटीए)/डीडीजी (एफओडी) के निजी सहायक
4. पाठ्यक्रम निदेशक(एनएसएसटीए) के व्यक्तिकगत सहायक
5. आईएसएस कैडर को उक्त प्रशिक्षण के लिए सूचीबद्ध अधिकारियों को प्रोत्साहित/निर्देशित करने के अनुरोध के साथ
6. डीआईआईडी अधिकारी को मोस्पी वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ
7. एनएसएसटीए अधिकारी को एनएसएसटीए वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ
8. सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय के अधिकारी को ई-ऑफिस पर अपलोड करने का अनुरोध

अनुबंध- I

चरण 1। एमसीटीपी के लिए पात्र प्रतिभागियों की सूची

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
1	अवनीश कुमार मिश्रा	सहायता लेखा एवं लेखापरीक्षा नियंत्रक	2000	वित्त मंत्रालय, आर्थिक कार्य विभाग, नई दिल्ली	avanish.mishra@gov.in
2	राज कुमार गौतम	निदेशक	2001	आवासन एवं शहरी कार्य मंत्रालय, नई दिल्ली	rkgautamiss.rgi@nic.in
3	कैलाश जी. शर्मा	उपमहानिदेशक	2001	श्रम ब्यूरो, श्रम एवं रोजगार मंत्रालय , चंडीगढ़	kailash.gs@nic.in
4	प्रमोद कुमार ठाकुर	उपमहानिदेशक	2001	नागर विमानन मंत्रालय नई दिल्ली	pkthakur72@yahoo.co.in
5	स्वप्ना भट्टाचार्य	उपमहानिदेशक	2001	इस्पात मंत्रालय, नई दिल्ली	swapna.bhattacharya@nic.in
6	विश्वजीत कुमार	निदेशक	2002	मानव संसाधन विकास मंत्रालय, शिक्षा एवं उच्चतर शिक्षा विभाग (प्रतिनियुक्ति पर), नई दिल्ली	vishwajeet.kumar@nic.in
7	विनय कुमार पाण्डेय	उपमहानिदेशक	2004	एनसीआरबी, गृह मंत्रालय, नई दिल्ली	vinay.pandey@nic.in
8	राहुल शर्मा	उपमहानिदेशक	2004	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी , भोपाल	rahul.sharma@nic.in
9	जगत हजारिका	उपमहानिदेशक	2006	पशुपालन एवं डेयरी विभाग, मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय, नई दिल्ली	j.hazarika@gov.in

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
10	कनिष्क कांत श्रीवास्तव	निदेशक	2006	रासायन एवं उर्वरक मंत्रालय, रसायन एवं पेट्रो रसायन विभाग, नई दिल्ली	kanishk.kant@nic.in
11	अखिलेश कुमार	उपमहानिदेशक	2006	वस्त्र मंत्रालय, नई दिल्ली	akhilesh.kumar99@gov.in
12	डॉ. संजय कुमार	उपमहानिदेशक	2006	ग्रामीण विकास मंत्रालय, भूमि संसाधन विभाग नई दिल्ली	sanjayk.pant@nic.in
13	राजीव कुमार	उपमहानिदेशक	2006	एनएडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	rajeevkumar.rgi@nic.in
14	सुचिता गुप्ता	उपमहानिदेशक	2006	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी, लखनऊ	suchita.gupta@nic.in
15	सुदीप्त भट्टाचार्य	उपमहानिदेशक	2006	मोस्पी , ईएनएसडी कोलकाता	b.sudipta.dgcis@gov.in
16	अंकिता सिंह	उपमहानिदेशक	2006	ईएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	ankits.3782@gov.in
17	काजल जैन	उपमहानिदेशक	2006	एमएसएमई मंत्रालय, नई दिल्ली	kajal.jain@nic.in
18	मनोज कुमार वर्मा	उपमहानिदेशक	2006	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी, शिमला	manoj.verma32@gov.in
19	केदार नाथ वर्मा	उपमहानिदेशक	2006	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी, देहरादून	kn.verma@nic.in
20	विबीश ई.एम.	उपमहानिदेशक	2006	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी, त्रिवेन्द्रम	vibeesh.em@gov.in
21	नेहा श्रीवास्तव	उपमहानिदेशक	2007	ईएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	neha.srivastava@nic.in

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
22	उत्तम कुमार माजी	उपमहानिदेशक	2007	एचएसडी, एनएसओ, मोस्पी , कोलकाता	u.maji.dgcis@nic.in
23	सौम्या पी. कुमार	उपमहानिदेशक	2007	मोस्पी , राज्य इकाई, सीआईसीडी नई दिल्ली	soumya.kumar@gov.in
24	श्रुति शुक्ला	उपमहानिदेशक	2007	एचएसडी, एनएसओ, मोस्पी , कोलकाता	shruti.shukla@nic.in
25	डॉ. अक्षय कुमार पाणिग्रही	निदेशक	2007	मोस्पी , ईएनएसडी , एनएसओ कोलकाता	a.panigrahi@nic.in
26	सौरभ कुमार दुबे	निदेशक	2007	मोस्पी , ईएनएसडी , एनएसओ कोलकाता	skumar.dubey@nic.in
27	सिरिएक जॉर्ज	निदेशक	2007	मोस्पी , समन्वय इकाई, सीआईसीडी नई दिल्ली	cyriac.george41@nic.in
28	कुमार सुन्दरम	निदेशक	2007	स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली	kumar.sundaram@nic.in
29	फखरे आलम	निदेशक	2007	ईएसडी, एनएसओ मोस्पी नई दिल्ली	fakhre.alam79@nic.in
30	शिवनाथ सिंह जाड़ावत	निदेशक	2007	प्रशिक्षण इकाई, क्षमता विकास प्रभाग (सीडीडी), एनएसओ मोस्पी , नई दिल्ली	jadawat.ss@gov.in
31	मुहम्मद यासिर एफ.	निदेशक	2007	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी, कोझिकोड	fmyasir@gmail.com , fmyasir.rgi@nic.in
32	संजय कुमार	निदेशक	2007	पर्यटन मंत्रालय, नई दिल्ली	sanjay.kumar79@gov.in
33	अमित वर्मा	निदेशक	2007	मोस्पी , आरओ, एनएसओ(एफओडी) मुजफ्फरपुर	amit.v@gov.in

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
34	नौशिदा एन.ए.	निदेशक	2007	मोस्पी , सीक्यूसीडी, एनएसओ नई दिल्ली	noushida.na@gov.in
35	प्रसीजा पी.	निदेशक	2007	मोस्पी , एचएसयू बैंगलोर	praseeja.p@gov.in
36	मुकेश	निदेशक	2007	पुनर्वास महानिदेशालय , रक्षा मंत्रालय , नई दिल्ली	mukesh.goi@nic.in
37	मोनोजीत दास	निदेशक	2007	डीजीसीआईएस, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, कोलकाता	monojit.das82@gov.in
38	विश्वनाथ प्रताप सिंह	निदेशक	2007	पशुपालन एवं डेयरी विभाग, मत्स्य पालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय, नई दिल्ली	vpsingh.iss@gov.in
39	अनिल फुलवारी	निदेशक	2007	उर्वरक विभाग, रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, नई दिल्ली	anil.phulwari@gov.in
40	शिवम श्रीवास्तव	विशेष कार्य अधिकारी	2008	उत्तर प्रदेश सरकार लखनऊ	shivam.s@gov.in
41	कमल पांडे	निदेशक	2008	मोस्पी , समन्वय इकाई, सीआईसीडी नई दिल्ली	pandey.kamal@nic.in
42	आलोक कुमार	निदेशक	2008	वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय , मुंबई	alok.kumar81@nic.in
43	सचिन कुमार	निदेशक	2008	स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली	sachin.k@nic.in
44	शैलेश कुमार	उप सचिव	2008	ग्रामीण विकास मंत्रालय, ग्रामीण विकास विभाग, नई दिल्ली	shailesh.kumar83@nic.in
45	महेश चंद्र शुक्ला	निदेशक	2008	स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, सीबीएचआई नई दिल्ली	mcshukla.edu@nic.in

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
46	अंबिका आनंद	निदेशक	2009	मोस्पी , डीआईआईडी नई दिल्ली	ambica.anand@nic.in
47	नेहा कालरा असनानी	निदेशक	2009	टीआरयू राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली	neha.kalra@nic.in
48	विवेक श्रीवास्तव	निदेशक	2009	एनएसएसटीए, मोस्पी, ग्रेटर नोएडा	vivek.srivastava@nic.in
49	श्री सुस्मित	निदेशक	2009	मोस्पी , ईएनएसयू नई दिल्ली	sri.susmit@nic.in
50	शिव नागा मल्लेश्वरराव	निदेशक	2009	एचएसयू, एचएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नागपुर	asnm.rao76@gov.in
51	पुरुषोत्तम वर्मा	निदेशक	2009	जोडओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी , लखनऊ	purushottam.verma84@nic.in
52	सर्वेश्वर माझी	निदेशक	2009	मोस्पी , एफओडी(मुख्यालय), एनएसओ नई दिल्ली	sarbeswar.majhi@gov.in
53	जडेजा लखधीरसिंह एम.	निदेशक	2009	जोडओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी , नागपुर	lm.jadeja@gov.in
54	सर्वदानंद बर्नवाल	निदेशक	2010	ग्रामीण विकास मंत्रालय, भूमि संसाधन विभाग नई दिल्ली	sanand.b@nic.in
55	अविशेक गुहा	निदेशक	2010	मोस्पी , एचएसडी कोलकाता	ag.dgcis@nic.in
56	पी.के. संतोष	निदेशक	2010	मोस्पी , एचएसयू नागपुर	pk.santhohosh70@gov.in
57	संदीप मजुमदार	निदेशक	2010	ईएनएसडी , एनएसओ, मोस्पी , कोलकाता	s.mazumder@nic.in
58	डॉ. सुदीप्ता घोष	निदेशक	2010	एसएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	sudeepta.ghosh81@nic.in
59	जोस कुरियन	निदेशक	2010	पीएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	jose.kurian@gov.in

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
60	अमरेंद्र प्रताप सिंह	निजी सचिव	2010	संचार एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय , नई दिल्ली	apsinghmha@gmail.com , amrendra.singh@nic.in
61	अविशेक पोद्दर	निदेशक	2010	डीजीसीआईएंडएस, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, कोलकाता	avishek.podder@gov.in
62	बादल कुमार	उप आयुक्त	2010	एमसीडी नई दिल्ली	badal.srivastava@gov.in
63	चंद्रजीत चटर्जी	निदेशक	2010	कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, विभाग कृषि एवं किसान कल्याण नई दिल्ली	c.chatterjee85@nic.in
64	मोनमी मित्रा	निदेशक	2010	एनएडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	mitra.monami@gov.in
65	सोनिया शर्मा	निदेशक	2010	डीईएस, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय, नई दिल्ली	sonia.sharma25@nic.in
66	सौम्या रॉय	निदेशक	2010	ईएनएसडी , एनएसओ, मोस्पी , कोलकाता	sr.dgcis@nic.in
67	सीमा मिश्रा	निदेशक	2010	राजस्थान सरकार -	seema.mishra86@gov.in
68	शिवाजी नरसु पाटिल	निदेशक	2010	एफओडी (मुख्यालय), एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	shivaji.patil@dcmsme.gov.in
69	रोहित मौर्य	निदेशक	2010	ईएनएसडी , एनएसओ, मोस्पी , कोलकाता	rohit.maurya86@nic.in
70	संतोष कुमार गुप्ता	निदेशक	2010	एनएसएसटीए, एनएसओ, मोस्पी , ग्रेटर नोएडा	santoshkr.gupta@nic.in
71	विष्णु राज जी.	निदेशक	2010	मोस्पी , एनएसओ (एफओडी) मदुरै	vishnu.rajg@gov.in
72	राजीव प्रियदर्शी	निदेशक	2010	एआईआईएच एवं पीएच, स्वास्थ्य एवं किसान	rajiv.priyadarshi@gov.in

क्र. सं.	नाम (श्री / श्रीमती /सुश्री/डॉ)	पदनाम	बैच	कार्यालय का पता	ईमेल आईडी
				कल्याण मंत्रालय, कोलकाता	
73	निधि सतीजा	निदेशक	2010	कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय , नई दिल्ली	nidhi.satija@nic.in
74	मीरा ए.पी.	निदेशक	2010	एनएडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	meera.ap@nic.in
75	कृतिका मित्तल	निदेशक	2010	एनएडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	kratika.mittal@nic.in
76	डॉ. ज़ियाउल हक	निदेशक	2010	एसएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	ziaul.haque83@nic.in
77	राम प्रताप	निदेशक	2010	पंचायती राज मंत्रालय, नई दिल्ली	pratap.ram@nic.in
78	राम सजीवन	निदेशक	2010	पीएसडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	ram.sajeevan@nic.in
79	शक्ति सिंह	निदेशक	2010	मोस्पी , ईएनएसयू अहमदाबाद	shakti.s@nic.in
80	रामनिवास रानवा	निदेशक	2010	आरओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी , वडोदरा	ramniwas.ranwa@nic.in
81	उमेश कुमावत	निदेशक	2010	जोडओ, एफओडी, एनएसओ, मोस्पी , जयपुर	umesh.kumawat@nic.in
82	मनोज कुमार वर्मा	निदेशक	2010	पीआई विंग, मोस्पी , नई दिल्ली	manojverma.edu@nic.in
83	अचेन्नारो	निदेशक	2010	समन्वय इकाई, सीआईसीडी, एनएसओ, मोस्पी , नई दिल्ली	achen.naro@nic.in